


Název: Klubový bulletin MFK KARVINÁ
Vydává: MFK Karviná a.s.,  IČ: 27795454
Místo vydání: Městský stadion v Karviné-Ráji
Četnost vydání: 15x za sezónu
Adresa vydavatele: MFK Karviná, a.s.,  
U hřiště 1700/2, Karviná – Ráj 734 01

Evidenční číslo: MK ČR E22970 
Šéfredaktor: Adam Januszek 

Grafik: Štěpán Januszek
Kontakt: redakce@mfkkarvina.cz  

marketing@mfkkarvina.cz
Tisk: Tiskárna Schenk s. r. o. 

2. cena - Poukaz v hodnotě 
500 Kč do Fanshopu

3. cena - 24 ks plechovek Radegast + 30 balení Bertyček

1. cena - Poukaz v hodnotě 800 Kč 
           do Wellness centra Zámečku Petrovice



3

Tabulky

Tabulka HET ligy 2017/2018 po 7. kole
1. FC Viktoria Plzeň 7 7 0 0 16:2 21
2. SK Slavia Praha 7 4 3 0 10:1 15
3. SK Sigma Olomouc 7 4 2 1 13:7 14
4. FC Slovan Liberec 7 4 1 2 9:7 13
5. AC Sparta Praha 7 3 2 2 6:6 11
6. FK Jablonec 7 2 4 1 13:7 10
7. Bohemians Praha 1905 7 2 4 1 4:4 10
8. FK Dukla Praha 7 3 1 3 10:12 10
9. FK Teplice 7 2 3 2 10:9 9

10. FC Fastav Zlín 7 3 0 4 6:7 9
11. FK Mladá Boleslav 7 2 1 4 6:11 7
12. 1. FC Slovácko 7 1 3 3 6:6 6
13. FC Baník Ostrava 7 1 3 3 10:16 6
14. MFK KARVINÁ 7 1 1 5 7:12 4
15. FC Zbrojovka Brno 7 1 1 5 5:13 4
16. FC Vysočina Jihlava 7 1 1 5 5:16 4

Uplynulé kolo (7.)
FK Dukla Praha – 
FC Baník Ostrava 2:0

FK Teplice – 
Bohemians Praha 1905 0:0

MFK Karviná – 
SK Sigma Olomouc 3:5

FC Zbrojovka Brno – 
FC Slovan Liberec 1:2

1. FC Slovácko – 
FK Mladá Boleslav 0:1

FK Jablonec – 
FC Vysočina Jihlava 5:0

SK Slavia Praha – 
AC Sparta Praha 2:0

FC Viktoria Plzeň – 
FC Fastav Zlín 2:1

Aktuální kolo (8.)
SK Sigma Olomouc – 

FK Dukla Praha
so 23. 09. 

(17:00)
Bohemians Praha 1905 

– FK Jablonec
so 23. 09. 

(17:00)
FC Fastav Zlín – 
SK Slavia Praha

so 23. 09. 
(17:00)

FK Mladá Boleslav – 
FC Viktoria Plzeň

so 23. 09. 
(18:00)

MFK Karviná – 
FC Zbrojovka Brno

ne 24. 09. 
(17:00)

FC Vysočina Jihlava – 
FC Baník Ostrava

ne 24. 09. 
(17:00)

AC Sparta Praha – 
FK Teplice

ne 24. 09. 
(18:00)

FC Slovan Liberec – 
1. FC Slovácko

po 25. 09. 
(19:00)



4

Představujeme...

Jméno Pavel Košťál
Datum  
narození 17. 09. 1980

Bydliště Liberec
Rodinný stav ženatý, bezdětný
Pozice obránce

Předchozí 
kluby

Hradec Králové, 
Most, Liberec, 
Wiener Neustadt 
(Rakousko), Hansa 
Rostock (Německo), 
Brno, Senica 

Životní 
motto nemá

OTÁZKY „NA TĚLO“

1) Oblíbené jídlo? 
Ryby.
2) Oblíbené pití? 
Voda, občas pivo.
3) Oblíbená hudba?
Poslouchám všechno.
4) Oblíbený sport mimo fotbal?
Mám rád všechny sporty. Baví 
mě squash, tenis, badminton.
5) Oblíbené místo v ČR?
Brno a Liberec.
6) Oblíbená barva?
Červená.
7) Oblíbené zvíře?
Jednoznačně pes.
8) Oblíbená značka oblečení?
Nemám oblíbenou značku.
9) Oblíbená značka auta?
Audi.

#3
Měsíc září je spjat se školou. Ano, 
právě v devátém kalendářním mě-
síci začíná nový školní rok pro děti 
školou povinné na „základkách“  
a středoškoláky. Do školy jsme cho-
dili všichni a výjimkou nejsou samo-
zřejmě ani sportovci. Zajímá vás, jací 
byli naši hráči ve škole? Jestli je ba-
vilo učení, jaký měli oblíbený před-
mět, a který je naopak vůbec neba-
vil? V dnešním vydání se všechno 
zajímavé dozvíte od obránce Pavla 
Košťála, který před týdnem oslavil už 
sedmatřicáté narozeniny.

Jak vzpomínáte na školní léta? 
To už si ani nepamatuji, je to dávno 
(smích). Ale teď vážně. Samozřej-
mě každý člověk má nějaké dobré 
vzpomínky zrovna na školu, vždyť  
to je jedna z etap života. Ani já nej-
sem výjimkou.

Měl jste nějaký oblíbený a neoblí-
bený předmět? Jak jste vycházel  
s učiteli?
S učiteli jsem nikdy příliš nevycházel 
a s tím možná souvisí i to, že jsem ne-
měl žádný oblíbený předmět. A ne-
oblíbený? Logicky všechny (smích).  





6

Rozhovor

„TĚŠÍME SE NA JOVIHO  
A MUSÍME VYHRÁT“
Nebylo to příliš veselé povídání, protože čtyři získané body po sedmi kolech 
je málo. Kapitán Pavel Eismann ovšem společně se svými spoluhráči věří  
ve zlepšení. Rozhovor se však netýkal pouze nepovedeného vstupu do se-
zóny, ale karvinský kapitán rovněž přidal své názory na MOL Cup nebo čes-
ké kluby v Evropské lize.

Pavle, situace rozhodně není nej-
veselejší. Vstup do sezóny vám 

výsledkově nevyšel. Proč?
Všichni cítíme, že to není dobré  
a už je opravdu potřeba, abychom 
bodovali. Pár zápasů jsme se trápili  
v ofenzivě, i když herně to bylo do- 
bré. V posledním utkání jsme dali tři 
góly, ale pět inkasovali.

Ale řekněme si, že olomoucká 
Sigma vás jasně přehrála.

Máte naprostou pravdu. Sigma byla 
lepší na míči a ukázala svou nespor-
nou kvalitu. Možná i trochu těží z no-
váčkovské euforie, stejně jako my  
v loňské sezóně. Opravdu momen-
tálně hrají velmi dobře.

Dnes hostíme Brno, půjde o dru-
hý domácí duel v řadě. Dosta-

li jste se tou porážkou s Olomoucí 
pod tlak? Přeci jen to chtělo z dvou 
domácích utkání vytěžit plný počet 
bodů, což se už nestane. Je to pro-
blém?
V lize jste pod tlakem pořád, to vlast-
ně platí ve sportu obecně. Všichni 
bychom si to měli uvědomit. Víme, 
že musíme začít co nejrychleji bo-
dovat, ale na druhou stranu je před 
námi teprve osmé kolo. Ale pro ja-
kousi pohodu v týmu je opravdu 

důležité dnes proti Zbrojovce body 
neztratit.

Zbrojovka je na tom podobně. 
Vyhrála jediný zápas v sezóně, 

ovšem hodně prestižní s pražskou 
Spartou. Vypovídá to o něčem?
To nevím. Každý klub řeší svoje pro-
blémy. Nechci se do toho moc pou-
štět, protože situaci v Brně neznám. 



7

Rozhovor
Každopádně se všichni těšíme na 
Joviho (stoper Mihailo Jovanović – 
pozn. redakce). Je to výborný kluk  
a těším se, až ho zase po nějaké 
době uvidím.

V předminulém kole jste si mohl 
užít duel na Spartě. V jarním  

domácím zápase jste chyběl kvůli 
karetnímu trestu. Jaké to bylo potkat 
se na trávníku třeba s Tomášem Ro-
sickým?
Každý zápas zrovna na Letné je svá-
tek. A Tomáš Rosický? Všichni ví, že 
je legenda. Byl to takový bonus. Při 
troše štěstí jsme tam ale mohli bodík 
uhrát. Bohužel jsme nedali vyložené 
šance a naopak právě Rosický nám 
vstřelil první gól.

Aktuálně jste si aspoň trochu 
spravili náladu v MOL Cupu. Ve 

středu se vám podařilo postoupit 
přes třetiligovou Kroměříž do dalšího 
kola. Kam byste se chtěli v poháru 
dostat?
Půjdeme klasicky kolo od kola, ale 
rádi bychom zopakovali loňské 
čtvrtfinále. To byl pro nás úspěch  
a kdyby se to podařilo znovu zopa-
kovat, tak by to bylo fajn.

Jaký máte vůbec názor na nový 
pohárový model, který platí od 

loňské sezóny?
Já los před každým kolem vítám.  
Každý se může potkat s každým,  
i když ne všem klubům to kvůli vzdá-
lenosti vyhovuje. Ale pro fanoušky 
je to určitě atraktivní, což určitě do-
kládá i obsazení květnového finále 
mezi Zlínem a Opavou. Nakonec to 
Zlín úspěšně dotáhl až do Evropské 
ligy.

Zastavme se ještě právě u Evropské 
ligy. Předpokládám, že ji sledujete  

a fandíte českým klubům. Je tomu 
tak?
No samozřejmě. Zrovna minulý čtvr-
tek jsme se s Martinem Berkovcem 
dívali spolu na Slavii s Maccabi Tel 
Aviv a současně jsme pozorovali  
i Zlín proti Tiraspolu a potom i Plzeň. 
Všem třem našim zástupcům fan-
dím. Obecně teď sleduji víc Slavii 
kvůli Honzovi Laštůvkovi. Zajímá mě, 
jak se mu tam daří, a musím říct, že 
tam své kvality potvrzuje. Je to vyni-
kající brankář.

Zpět k HET lize. Je za námi sedm 
kol – překvapilo nebo zaujalo vás 

během nich něco? Nějaký moment, 
zápas?
Určitě plzeňská jízda. Prozatím ne-
ztratili ani bod, což je známka velké 
kvality, kterou Viktoria prostě má.  
Zajímavá je také jízda Sigmy, o čemž 
jsme se bohužel naposledy sami pře-
svědčili.



CO MŮŽETE VYHRÁT?CO MŮŽETE VYHRÁT?CO MŮŽETE VYHRÁT?CO MŮŽETE VYHRÁT?CO MŮŽETE VYHRÁT?CO MŮŽETE VYHRÁT?

Vítězná fotka s nejvíce označenými LIKE 
vyhraje víkendový pobyt v České republice 
v maximální hodnotě 10 000 Kč 
od společnosti HET.

1. CENA

2. CENA

3. CENA

Večeře pro celou rodinu, odvoz  imuzínou 
a čtyři vstupenky na vybrané fotbalové 
utkání  (vše  v  celkové hodnotě  

5 000,-  Kč od společnosti  AAA  AUTO).

Zapůjčení vozu na víkend 
(v hodnotě 3 000,- Kč od společnosti AAA AUTO).

3. CENA3. CENA
Zapůjčení vozu na víkend 

(v hodnotě 3 000,- Kč od společnosti AAA AUTO).

HRÁČ 
UTKÁNÍ
VÍKEND 
OTCŮ

KLUBOVÉ ŠÁLY 2x šála tvého oblíbeného klubu.KLUBOVÉ ŠÁLY

#DíkyTáto23.–25. 9. 2017

Pravidla soutěže naleznete na:

www.vikendotcu.cz 



9

MOL Cup

POSTUP BEZ KOMPLIKACÍ
Už během první půle bylo jasno! Karvinští třemi góly do poločasového  
hvizdu opanovali zápas s třetiligovým týmem a bez výraznějších problémů 
postoupili do osmifinále MOL Cupu.

nici šestnáctky. Do druhé půle nemu-
seli trenéři sahat do sestavy. Karvinští 
na hřišti dominovali, jedinou vážnější 
akci domácích musel brankář Le Gi-
ang řešit kolem sedmdesáté minuty  
a s bravurou si s ní poradil. 

To už ovšem bylo o čtyři góly, když 
nádhernou přihrávku skrz obranu 
adresoval Jan Šisler na Erika Puchla 
a ten odčinil své penaltové selhání  
z úvodu zápasu. Po snadném vítěz-
ství, ke kterému určitě pomohli také 
výborní a hlasití fanoušci MFK, jsou 
Karvinští v osmifinále domácího po-
háru.

„Zápas nám vyšel, kluci k zápa-
su přistoupili zodpovědně a vyhráli 
jsme zaslouženě. Vycházely nám 
kombinace a celkově to bylo dob-
ré. Mohli jsme sice přidat ještě ně-
jaké góly, třeba Erik Puchel nedal 
penaltu v úvodu zápasu, ale to se 
stane. S postupem i předvedenou 
hrou jsme spokojení,“ zhodnotil duel 
asistent trenéra Josef Mucha.

Svěřenci koučů Webera a Muchy 
nastoupili s „pohárovým“ kapitá-

nem Janem Hoškem za drobného 
mrholení. Drobné problémy si přidě-
lali pouze na začátku, když nepro-
měnili penaltu. Od úvodního hvizdu 
se hrálo na polovině domácí Hanác-
ké Slavie.

Ve dvanácté minutě byl v poku-
tovém území faulován Ondřej Lin-
gr a sudí Mikyska nezaváhal. Míč si  
vzal Erik Puchel, jenže domácí bran-
kář jeho pokus vyrazil. Hosty to však 
nemuselo dlouho mrzet. V 21. minu- 
tě si na rohový kop naskočil David 
Lischka a hlavou otevřel skóre.

O devět minut později zvýšil na 
dvoubrankový rozdíl po průniko-
vé přihrávce Peter Štepanovský. 
Do konce první půle se ještě trefil  
s pomocí tyče Ondřej Lingr, když  
dostal míč po rohovém kopu na hra-

MOL Cup|3. kOLO|20. 09. 2017
SK HanácKá Slavia Kroměříž – 

MFK Karviná 0:4 (0:3)
Branky: 21. Lischka, 30. Štepanovský, 42. Lingr, 
67. Puchel

Sestava Karviné: Le Giang - Čolić, Hošek 
(65. Šisler), Lischka, Vondra - Weber, Smrž 
- Štepanovský (53. Duda), Lingr, Puchel -  
Ramirez (60. Panák).



10

Představení soupeře

FC ZBROJOVKA BRNO
Předchozí názvy:

1913 – SK Židenice
1947 - SK Zbrojovka Židenice Brno
1948 – Sokol Zbrojovka Židenice Brno
1951 – Sokol Zbrojovka Brno 
1953 – DSO Spartak Zbrojovka Brno
1954 – TJ Spartak ZJŠ Brno
1968 - TJ Zbrojovka Brno
1990 – FC Zbrojovka Brno
1992 – FC Boby Brno
1994 – FC Boby Brno Unistav
1997 – FC Boby-sport Brno
2000 – FC Stavo Artikel Brno
2002 – 1. FC Brno
2010 – FC Zbrojovka Brno
 
Rok založení: 1913
Klubová barva: červená
Značka výstroje: Nike
Stadion: Městský fotbalový stadion
Kapacita: 10 200 diváků
Rozměr hřiště: 105 x 68 m
Osvětlení: 1 200 luxů

Management klubu:

Předseda představenstva: 
Václav Bartoněk

Místopředseda představenstva: 
Oldřich Merta

Technický ředitel, 
bezpečnostní manažer: 

Martin Číhal
Organizační manažer 

(sekretář): 
Petr Došek

Tiskový mluvčí: 
Martin Lísal

Ceny vstupenek: 150 – 200 Kč
E-mail: klub@fczbrno.cz

Web: www.fczbrno.cz

Nejlepší umístěNí 
v samostatNé české lize:  

3. MístO
(1994/1995)



JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, 
KDYŽ KOPEŠ SRDCEMKDYŽ KOPEŠ SRDCEMKDYŽ KOPEŠ SRDCEM
JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, 
KDYŽ KOPEŠ SRDCEM
JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, 
KDYŽ KOPEŠ SRDCEM
JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, 
KDYŽ KOPEŠ SRDCEM
JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, 
KDYŽ KOPEŠ SRDCEM
JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, 
KDYŽ KOPEŠ SRDCEM
JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, 
KDYŽ KOPEŠ SRDCEMKDYŽ KOPEŠ SRDCEMKDYŽ KOPEŠ SRDCEM

VÍCE NA KOPEMEZAFOTBAL.CZ

014_KOPEME za fotbal_off_srdcem_ruzne formaty.indd   2 18.7.2017   16:20:59



Hlavní obchodní partneři MFK Karviná, a.s.

Zaostřeno na minulý domácí zápas

OSMIGÓLOVÁ PŘESTŘELKA  
SE ŠPATNÝM KONCEM
Přestože rázně uťali třízápasovou šňůru bez gólů, k zisku ani jednoho bodu 
to bohužel nevedlo. Karvinští podlehli v domácím prostředí olomoucké  
Sigmě 3:5. Dva góly domácích vstřelil Lukáš Budínský, který se tak rázem 
vyšvihl do čela týmové tabulky střelců.

OHLASY: Jozef Weber
„Prohráli jsme zaslou-
ženě. Sigma byla lepší, 
pohyblivější a fotbalo-
vější především v první 
půli. Snahou a urput-
ností jsme se do zápasu vrátili, hodně 
nám pomohl gól do šatny v podání 
Lukáše Budínského. Ovšem hosté za-
nedlouho opět překlopili vývoj utká-
ní na svou stranu. Opravdu musím 
smeknout před výkonem Olomou-
ce, hráli výborně a my jsme vůbec 
nestíhali po fotbalové stránce.“

Lukáš Budínský
„Je to smutné! Nechali 
jsme se zbytečně za-
tlačit a Sigma nás na 
začátku přehrávala, 
byli jsme všude pozdě 

a z toho asi pramenily ty první dva 
rychlé góly. Po vyrovnání jsem vě-
řil, že bychom to mohli celé otočit  
a zase dostaneme hloupý gól. Po-
tom už to dohnat nešlo. Jediné  
pozitivum je, že jsme vstřelili konečně 
góly – rovnou tři. Bohužel to nestačilo 
ani na bod, protože prostě nemůže-
me doma dostat pět branek. 

Hrozivý start, kdy po deseti minu-
tách prohrávali o dva góly, a jis- 

křička naděje v samotném konci 
první půle. Karvinští začali důležité 
domácí utkání s olomouckou Sig-
mou špatně, přesto postupem času 
mohli myslet i na obrat. Když v 51. mi-
nutě Filip Panák vyrovnával na 2:2, 
tak celý stadion věřil, že kýžený třetí 
gól přijde. Jenže to bylo naopak. 

Sigma se zase dostala jednodu-
še do vedení, které zvýraznila. De-
vět minut před koncem znovu snížil 
svou druhou brankou v zápase po 
faulu na Ramireze z penalty Lukáš 
Budínský, ale poslední slovo měl do 
otevřené obrany tým z Hané, který  
se se čtrnácti body se vyhřívá na tře-
tím místě tabulky. Naopak Karviné 
patří nelichotivá čtrnáctá příčka.

mFK Karviná – SK Sigma olomouc 
3:5 (1:2)

Branky: 45. a 81. z pen. Budínský, 51. Panák 
- 2. a 89. Zahradníček, 10. Plšek, 68. Falta,  
75. Houska 

Sestava Karviné: Berkovec – Moravec, Ko- 
šťál, Hošek, Letić – Šisler (73. Čolić), Janečka – 
Štepanovský (46. Ramirez), Budínský, Kalabiška 
(22. Eismann) – Panák.



Mediální partneři



14

Novinky z MFK

DĚTI SPORTOVALY S MALÝMI  
I VELKÝMI FOTBALISTY
Pětatřicet dětí zavítalo na tradiční akci v chladnějším a větrném počasí. 
Dětské i dospělé návštěvníky navíc potěšilo kvarteto hráčů A-týmu.

Přes hodinu v pohybu byli dětští 
návštěvníci během zábavného 

odpoledne na Městském stadionu  
v Karviné-Ráji. Na prvoligovém tráv-
níku si všechny vzali „do parády“ 
mládežničtí trenéři MFK a pomáhali 
také žáci kategorie U13 včetně hrá-
čů A-týmu Pavla Eismanna, Lukáše 
Budínského, Martina Berkovce a Eri-
ka Puchla.

Na každém ze čtyř stanovišť děti 
strávily (rozdělené podle ročníku na-
rození) necelou čtvrthodinu. „Hrál se 
fotbal, skákalo se do dálky, sprinto-

valo a nechyběly ani nášlapy. Akce 
se vydařila a splnila účel. Děti byly 
šikovné,“ přiblížil a hodnotil hlavní 
trenér přípravek Michael Klos.

Po skončení sportovních aktivit 
došlo na předání dárků a nechybě-
la autogramiáda. Podepisovalo se 
všechno možné od připravených 
kartiček, přes kšiltovky až po kopač-
ky. Došlo také na oblíbená „selfíčka“  
s hráči i klasické fotografování. „Strá-
vili jsme s dětmi příjemné odpoled-
ne. Bylo to fajn,“ řekl záložník Lukáš 
Budínský.



Novinky z MFK

Reklamní partneři



Zvolte svůj oblíbený klub
a v 70. minutě každého 

zápasu vašeho oblíbeného 
klubu vám přijde notifikace 

o začátku hlasování.

Pokud vám notifikace 
nepřijde, v menu vyberte 

položku hráč utkání 
a zvolte zápas, ve kterém 

chcete hlasovat.

Zvolte zápas,
ve kterém chcete 
hlasovat o hráči 

utkání.

Vyberte hráče, 
pro které 

chcete hlasovat 
a stiskněte odeslat 

hlas.

ZVOLTE SI KLUB VYBERTE 
ZÁPAS HLASUJTE

Oficiální aplikaci 
HET ligy stahujte z

1. fotbalova liga @fotbalovaligaCZwww.hetliga.cz/hracutkani

1. 2. 3.

LÍBIL SE VÁM NĚJAKÝ 
INDIVIDUÁLNÍ VÝKON?
Chcete ocenit nejlepšího hráče svého 
mužstva? Pak využijte možnost zvolit hráče 
utkání, a to ve všech duelech HET ligy!

HRÁČ 
UTKÁNÍ
HRÁČ 

UTKÁNÍ

HOLENDA

KRÁL

BUDÍNSKÝ

FORTES

HEČA

TECL

ŠKODA

DUK

TEP

KAR

BNO

SLO

JAB

SLA

OVA

BOH

OLO

LIB

MBL

JIH

SPA

69 %

45 %

46 %

39 %

31 %

70 %

43 %

46 %

55 %

26 %

52 %

50 %

50 %

31 %

DE AZEVEDO

FRYŠTÁK

FALTA

POTOČNÝ

CHALUŠ

RAKOVAN

ROSICKÝ

2:0
0:0
3:5
1:2
0:1
5:0
2:0

HRÁČI UTKÁNÍ 7. KOLA Výherci s procenty hlasů mezi ostatními hráči svého klubu

Věděli jste, že...
Každé kolo HET ligy přinášíme zajímavá fakta ke všem utkáním. Komu se nedaří 
venku? Kdo nedává góly ve druhých poločasech? To vše a mnoho dalších zají-
mavých statistických zajímavostí naleznete v unikátní sekci Věděli jste, že.

ZLN - SLA

… Slavia si před deseti lety 
připsala ve Zlíně vítězství 7:1?

KAR - BNO

… Karviná s Brnem za sebou mají jen 
dvě vzájemná klání, která skončila 

remízami 1:1?

BOH - JAB

… Jablonec neporazil Bohemians ani 
jednou v předchozích čtyřech měře-

ních sil?

JIH - OVA

… Jihlava si poradila s Baníkem třikrát 
v řadě při skóre 7:1?

OLO - DUK

… Olomouc v posledních pěti vzájemných 
duelech s Duklou vydolovala jen dva 

body?

SPA - TEP

… posledních pět domácích utkání Sparty 
s Teplicemi skončilo vítězstvím 

Letenských?

MBL - PLZ

… v utkáních Boleslavi s Plzní padá 
v průměru 2,6 branky na zápas?

LIB - SLO

… Slovácko si z minulých tří výjezdů pod 
Ještěd odvezlo pokaždé bod?



Zvolte svůj oblíbený klub
a v 70. minutě každého 

zápasu vašeho oblíbeného 
klubu vám přijde notifikace 

o začátku hlasování.

Pokud vám notifikace 
nepřijde, v menu vyberte 

položku hráč utkání 
a zvolte zápas, ve kterém 

chcete hlasovat.

Zvolte zápas,
ve kterém chcete 
hlasovat o hráči 

utkání.

Vyberte hráče, 
pro které 

chcete hlasovat 
a stiskněte odeslat 

hlas.

ZVOLTE SI KLUB VYBERTE 
ZÁPAS HLASUJTE

Oficiální aplikaci 
HET ligy stahujte z

1. fotbalova liga @fotbalovaligaCZwww.hetliga.cz/hracutkani

1. 2. 3.

LÍBIL SE VÁM NĚJAKÝ 
INDIVIDUÁLNÍ VÝKON?
Chcete ocenit nejlepšího hráče svého 
mužstva? Pak využijte možnost zvolit hráče 
utkání, a to ve všech duelech HET ligy!

HRÁČ 
UTKÁNÍ
HRÁČ 

UTKÁNÍ

HOLENDA

KRÁL

BUDÍNSKÝ

FORTES

HEČA

TECL

ŠKODA

DUK

TEP

KAR

BNO

SLO

JAB

SLA

OVA

BOH

OLO

LIB

MBL

JIH

SPA

69 %

45 %

46 %

39 %

31 %

70 %

43 %

46 %

55 %

26 %

52 %

50 %

50 %

31 %

DE AZEVEDO

FRYŠTÁK

FALTA

POTOČNÝ

CHALUŠ

RAKOVAN

ROSICKÝ

2:0
0:0
3:5
1:2
0:1
5:0
2:0

HRÁČI UTKÁNÍ 7. KOLA Výherci s procenty hlasů mezi ostatními hráči svého klubu



18

Novinky z MFK

BRANKÁŘSKÁ FOTBALOVÁ  
LEGENDA OSLAVILA OSMDESÁTINY
Jestliže pražská Dukla má svou fotbalovou brankářskou legendu Ivo Vik-
tora, tak Karviná se může pochlubit Jaroslavem Kotlorzem. Vedení klubu 
mu stylově přímo na trávníku před duelem s Olomoucí popřálo a předalo 
dárky.

V pondělí 18. září 
oslavil 80. naro-

zeniny bývalý fotba-
lový brankář Jaro-
slav Kotlorz. Krátce 
před výkopem so-
botního televizního 
utkání popřáli panu 
Kotlorzovi do dalších 
let předseda dozorčí 
rady Ing. Jan Wolf 
spolu s členem před-
stavenstva Petrem 
Hortem a společně 
mu předali dárko-
vý koš včetně dresu  
s osmdesátkou na zádech. 

Jaroslav Kotlorz začal chytat  
v rodné Karviné jako žák a doroste-
nec za SK Fryštát. Do brány mužstva 
se postavil jako šestnáctiletý v roce 
1953. Fotbalovou branku neopustil 
ani v době základní vojenské služ-
by, kdy chytal za Lokomotivu Plzeň.  
Po svléknutí vojenské uniformy se 
opět vrátil do Karviné. A zde aktivně 
působil ve fotbalových klubech až 
do 50 let. Nebál se žádné rány ani 
odřeniny, nebál se upadnout.

Stále vzpomíná na své první spo-
luhráče - pravého beka Rudolfa Kor-
base, Milana Sadílka, z mladších pak 

na sourozence Burkovy, G. Karase 
a další. Když přenechal své místo  
v brance mladším, stal se trenérem 
mužstva v Darkově, trénoval také 
brankáře Baníku 1. máj Karviná. Na 
fotbal nedá dopustit. I v tomto věku 
jej stále baví. Pořád sleduje v televizi 
všechny možné fotbalové zápasy, 
pravidelně navštěvuje nový stadion 
prvoligové Karviné a fandí fotbalo-
vým klubům v Petrovicích, kde nyní 
bydlí. 

K životnímu jubileu gratuluje celý 
klub MFK Karviná i jeho fanoušci. 
Zároveň všichni přejí jen to nejlepší, 
hodně zdraví a pohody do dalších 
let.



19

Mládež

i. CelostátNí liga u19|6. kOLO

Fc ZbrojovKa brno u19 – 
mFK Karviná u19 3:1 (1:1)

Branky: 35. z pen. Kříž, 75. Zikl, 81. Jurásek - 25. Vlachovský

Sestava Karviné: Tichý - Hejda (60. Ratica), Paholík, Mró-
zek, Kaczmarczyk - Macko, Mader, Vlachovský, Bielan 
(57. Seriš) - Pisarek, Fokaidis (81. Navrátil).

MsDL – st.|7. kOLO

SK Sigma olomouc u18 – 
mFK Karviná u18 5:2 (2:1)

Branky: 3. Ždánský, 35. Vybíral, 50. Langer, 55. Grygar,  
77. Fencl - 22. a 66. Ratica 

Sestava Karviné: Herdzina - Marčan, Paholík, Klimek, Bie-
lan (77. Adamus) - Klepáček, Noga, Wala, Zielina (50. Jur-
čák) - Ratica, Navrátil.

i. CelostátNí liga u17|6. kOLO

Fc ZbrojovKa brno u17 – 
mFK Karviná u17 5:0 (3:0)

Branky: 27. a 34. Bulíček, 31. a 66. Lhotecký, 72. Kanabe 

Sestava Karviné: Drobek - Stuchlík, Věčorek, Pisarek,  
Čopík - Kobza (59. Osvěčík), Buzek, Podbiol, Streit - Zych, 
Giľák.

MsDL – ML.|7. kOLO

SK Sigma olomouc u16 – 
mFK Karviná u16 2:0 (1:0)

Branky: 36. Raclavský, 63. Galus

Sestava Karviné: Drobek - Samuhel, Dawid, Dadak, 
Rychtařík - Blatoň, Goj, Bystřičan (71. Pavlica), Gredka  
(48. Adamus) - Špirko (65. Luka), Popov (76. Michailidis V.).

msŽl u15|7. kOLO

mFK Karviná u15 – 
Fc vySočina jiHlava u15 4:0 (3:0)

Branky: 13. Molitorisz, 18. Jurásek, 22. Jurčák, 52. Szkuta 
Dom.

Sestava Karviné: Szkuta Dan. (68. Kolář) - Ondračka  
(65. Krajčík), Volný (49. Szkuta Dom.), Szczygiel, Motyč-
ka - Molitorisz, Klváček, Fukala, Jurčák (68. Cina) - Holiš  
(63. Rohal), Jurásek.

msŽl u14|7. kOLO

mFK Karviná u14 – 
Fc vySočina jiHlava u14 1:4 (0:2)

Branky: 47. Holub R. - 24. Fila, 34. Farka, 58. Šimánek,  
69. Smejkal 

Sestava Karviné: Foltýn - Pochopeň, Buřík, Třaskalík,  
Majchrowski (58. Kresila) - Pilch, Kaleta, Szostek, Toráč  
(31. Přibyla) - Opiol, Holub R.

spsM u13-sever|5. kOLO

mFK Karviná u13 – 
Tj valašSKé meZiříčí u13 5:4

Branky Karviné: 2. Pecold, 25. Pastrňák, 82. Urbánek, 86. 
Baumgartner, 88. Matuška  

spsM u12-sever|5. kOLO

mFK Karviná u12 – 
Tj valašSKé meZiříčí u12 10:1

Branky Karviné: 9. a 70. Prokeš, 5. Mbaye, 21. Michejda, 
26. Malík, 54. Hvojník, 57. Stavař, 62. Kijonka, 75. Drobek, 
90. Radecki

VÝSLEDKOVÝ SERVIS MLÁDEŽNICKÝCH TÝMŮ



www.het.cz

barvy | omítky | tmely

na veškerý sortiment výrobků značky HET
V partnerských prodejnách označených logem HET LIGA Partner můžete po předložení tohoto kuponu uplatnit SLEVU min. 
7 % ze základních cen příslušného maloobchodu na nákup výrobků značky HET - interiérových a fasádních barev, omítkovin, 
penetrací, barev na dřevo a kov atd. Slevy nelze sčítat a nevztahují se na akční nebo jinak zlevněné zboží. O přiznání slevy 
požádejte před zaplacením vašeho nákupu. Přehled prodejen, ve kterých lze slevu uplatnit naleznete na www.het.cz





22

Přehled

HET liga 2017/2018

Následující utkání:
9. kolo 1. FC Slovácko – MFK Karviná sobota 30. 09. 2017 (17:00)

10. kolo MFK Karviná – SK Slavia Praha neděle 15. 10. 2017
11. kolo FK Teplice – MFK Karviná sobota 21. 10. 2017
12. kolo MFK Karviná – FC Viktoria Plzeň neděle 29. 10. 2017
13. kolo FK Dukla Praha – MFK Karviná sobota 04. 11. 2017
14. kolo MFK Karviná – FK Jablonec neděle 19. 11. 2017
15. kolo FC Baník Ostrava – MFK Karviná sobota 25. 11. 2017
16. kolo MFK Karviná – Bohemians Praha 1905 neděle 03. 12. 2017 
17. kolo FK Mladá Boleslav – MFK Karviná sobota 17. 02. 2018
18. kolo MFK Karviná – FC Fastav Zlín neděle 25. 02. 2018
19. kolo FC Slovan Liberec – MFK Karviná sobota 03. 03. 2018
20. kolo MFK Karviná – AC Sparta Praha neděle 11. 03. 2018
21. kolo SK Sigma Olomouc – MFK Karviná sobota 17. 03. 2018
22. kolo FC Zbrojovka Brno – MFK Karviná sobota 31. 03. 2018
23. kolo MFK Karviná – 1. FC Slovácko neděle 08. 04. 2018
24. kolo SK Slavia Praha – MFK Karviná sobota 14. 04. 2018
25. kolo MFK Karviná – FK Teplice neděle 22. 04. 2018
26. kolo FC Viktoria Plzeň – MFK Karviná sobota 28. 04. 2018
27. kolo MFK Karviná – FK Dukla Praha neděle 06. 05. 2018
28. kolo FK Jablonec – MFK Karviná sobota 12. 05. 2018
29. kolo MFK Karviná – FC Baník Ostrava neděle 20. 05. 2018
30. kolo FC Vysočina Jihlava – MFK Karviná sobota 26. 05. 2018

Odehraná utkání:
1. kolo MFK Karviná – FC Vysočina Jihlava 2:0
2. kolo Bohemians Praha 1905 – MFK Karviná 2:1
3. kolo MFK Karviná – FK Mladá Boleslav 1:1
4. kolo FC Fastav Zlín – MFK Karviná 1:0
5. kolo MFK Karviná – FC Slovan Liberec 0:1
6. kolo AC Sparta Praha – MFK Karviná 2:0
7. kolo MFK Karviná – SK Sigma Olomouc 3:5



FANSHOP NA MĚSTSKÉM STADIONU  
V KARVINÉ-RÁJI 
Otevírací doba: 90 minut před domácím 
zápasem

FANSHOP PRODEJNA D-SPORT, OC KARVINÁ
Otevírací doba: Po-Ne 9:00-20:00

MOŽNOST OBJEDNÁVAT TAKÉ NA:
Tel: 596 311 252 

E-mail: fanshop@mfkkarvina.cz



Brankáři: 

1 Patrik Le Giang 08. 09. 1992

12 Martin Berkovec 12. 02. 1989

16 Jiří Ciupa 07. 05. 1998

18 Martin Pastornický 18. 03. 1996

Obránci: 

2 Benjamin Čolić 23. 07. 1991

3 Pavel Košťál 17. 09. 1980

5 David Lischka 15. 08. 1997

11 Peter Štepanovský 12. 01. 1988

17 Pavel Eismann 20. 08. 1984

19 Jan Vondra 13. 09. 1995

22 Jan Hošek 01. 04. 1989

26 Bojan Letić 21. 12. 1992

Záložníci:

6 Jan Šisler 24. 04. 1988

7 Erik Puchel 15. 05. 1996

8 Vojtěch Smrž 20. 01. 1997

9 Jan Kalabiška 22. 12. 1986

10 Ondřej Lingr 07. 10. 1998

14 Jan Moravec 13. 07. 1987

20 Ricardo Piňa 18. 01. 1996

21 Tomáš Weber 26. 05. 1996

23 Lukáš Budínský 27. 03. 1992

25 Lukáš Duda 09. 08. 1996

66 Marek Janečka 09. 06. 1983

Útočníci:

4 Daniel Řapek 16. 07. 1997

15 Tomáš Wágner 06. 03. 1990

24 Eric Ramirez 20. 11. 1998

27 Filip Panák 02. 11. 1995

Brankáři: 

1 Dušan Melichárek 29. 11. 1983

33 Pavel Halouska 23. 05. 1995

Obránci: 

2 Tadas Kijanskas 06. 09. 1985

4 Petr Pavlík 22. 07. 1987

13 Lukáš Vraštil 10. 03. 1994

15 Jakub Šural 01. 07. 1996

18 Tomáš Jablonský 21. 06. 1987

27 Mihailo Jovanović 31. 03. 1994

Záložníci:

6 Tomáš Pilík 20. 12. 1988

8 Jan Polák 14. 03. 1981

9 Alvin Fortes 25. 05. 1994

11 Ladislav Krejčí 20. 04. 1999

16 Jan Sedlák 25. 10. 1994

17 Miloš Kratochvíl 26. 04. 1996

19 Milan Lutonský 10. 08. 1993

26 Radek Buchta 22. 04. 1989

29 Dominik Janošek 13. 06. 1998

99 Martin Juhar 03. 01. 1993

Útočníci:

21 Jakub Přichystal 25. 10. 1995

23 Michal Škoda 01. 03. 1988

24 Francis Koné 22. 11. 1990

MFK KARVINÁ FC ZBROJOVKA BRNO

REALIZAČNÍ TÝM:
Trenéři: Richard Dostálek 

Lukáš Přerost   
Trenér brankářů: Martin Doležal
Kondiční trenér: Jan Cacek
Vedoucí mužstva: Libor Došek
Lékaři: MUDr. Petr Gál 
 MUDr. Milan Novotný 
 MUDr. Šimon Ondruš
Fyzioterapeut: Ivan Janský
Maséři: Petr Doubrava 

Jiří Bílý
Kustod: Jiří Hlavlíček

REALIZAČNÍ TÝM:
Trenér: Jozef Weber
Asistent trenéra: Josef Mucha
Trenér brankářů: Branislav Rzeszoto
Kondiční trenér: Aleš Buzek
Vedoucí mužstva: Stanislav Hruška
Lékaři: MUDr. Marian Lasota

MUDr. Zdeněk Vojkůvka
Masér: Pavel Kocich
Kustod: Eduard Muryc


